MOA1-J AYUDANTE GENERAL día 3.333333 0.300000 67.44 20.23

Total de Mano de Obra 29.34

Herramienta

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 29.34 1.03

Total de Herramienta 1.03

Equipo

EVC VIBRADOR DE CONCRETO día 10.000000 0.100000 40.00 4.00

Total de Equipo 4.00

Costo directo 196.12

Precio unitario 196.12

(* CIENTO NOVENTA Y SEIS BALBOAS 12/100 *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 29Página:

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS
BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA PROYECTOS - VERSIÓN 10.6

[...]

MOA1-J AYUDANTE GENERAL día 3.333333 0.300000 67.44 20.23

Total de Mano de Obra 29.34

Herramienta

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 29.34 1.03

Total de Herramienta 1.03

Equipo

EVC VIBRADOR DE CONCRETO día 10.000000 0.100000 40.00 4.00

Total de Equipo 4.00

Costo directo 202.09

Precio unitario 202.09

(* DOSCIENTOS DOS BALBOAS 09/100 *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 30Página:

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS
BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA PROYECTOS - VERSIÓN 10.6

[...]

MOA1-J AYUDANTE GENERAL día 3.333333 0.300000 67.44 20.23

Total de Mano de Obra 29.34

Herramienta

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 29.34 1.03

Total de Herramienta 1.03

Equipo

EVC VIBRADOR DE CONCRETO día 10.000000 0.100000 40.00 4.00

Total de Equipo 4.00

Costo directo 209.63

Precio unitario 209.63

(* DOSCIENTOS NUEVE BALBOAS 63/100 *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 31Página:

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS
BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA PROYECTOS - VERSIÓN 10.6

[...]

MOA3-J CALIFICADO día 10.000000 0.100000 91.13 9.11

Total de Mano de Obra 29.34

Herramienta

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 29.34 1.03

Total de Herramienta 1.03

Equipo

EVC VIBRADOR DE CONCRETO día 10.000000 0.100000 40.00 4.00

Total de Equipo 4.00

Costo directo 218.59

Precio unitario 218.59

(* DOSCIENTOS DIECIOCHO BALBOAS 59/100 *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 32Página:

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS
BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA PROYECTOS - VERSIÓN 10.6

[...]

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 48.91 1.71

Total de Herramienta 1.71

Equipo

MC1S MEZCLADORA DE GASOLINA DE 1 SACO DE CAP. día 6.000000 0.166667 35.00 5.83

EVC VIBRADOR DE CONCRETO día 6.000000 0.166667 40.00 6.67

Total de Equipo 12.50

Costo directo 159.07

Precio unitario 159.07

(* CIENTO CINCUENTA Y NUEVE BALBOAS 07/100 *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 33Página:

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS
BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA PROYECTOS - VERSIÓN 10.6